1

重庆市入河排污口设置审批决定书
渝(南川)环排口审〔2025〕1 号

南川区生态环境局
同意设置入河排污口的决定书

重庆合亨家禽屠宰有限责任公司：

你（单位）于 2025 年 8 月 7 日向我部门提出了南川区重庆合

亨家禽屠宰有限责任公司排污口入河排污口设置申请。经审查，

根据《中华人民共和国行政许可法》《入河排污口监督管理办法》

（生态环境部令第 35 号）的规定，同意南川区重庆合亨家禽屠宰

有限责任公司排污口入河排污口设置决定如下：

入河排污

☑工矿企业入河排污口

□工业及其他各类园区污水处理厂入河排污口

□城镇污水处理厂入河排污口

□其他参照上述管理的入河排污口

入河排污口名称 南川区重庆合亨家禽屠宰有限责任公司排污口

入河排污口编码 FE-500119-0328-GY-DX

设置类型 新设

责任主体基本情况

责任主体名称：重庆合亨家禽屠宰有限责任公司

详细地址 重庆市南川区石溪镇五星村郭家祠堂组 86 号

统一社会信用代码 91500119MAC4X85H5B

2

法定代表人

及联系电话
姓名： 陈泽红 联系电话： 18983936399

行业类别 (10--018)-屠宰及肉类加工

排污许可证

或排污登记编号
/

所在行政区域：南川区

排入水体名称：龙川江

所在流域：长江流域

入河排污口

设置地点

经度（十进制，精确到小数点后六位，CGCS2000 坐标系）：107.049681

纬度（十进制，精确到小数点后六位，CGCS2000 坐标系）：29.325292

污水排放方式 连续

是否共用 否
入河方式 管道

入河排污口

截面信息
截面为圆形截面,面积为 0.0044m2

入河排污口污水排放量，入河排污口重点污染物排放种类、排放浓度和排放量（如下表）：

全年 特殊时段（/）

污染物种类
排放浓度

（毫克/升）
污水排放量

（万吨/年）

污染物排放

量（吨/年）

污水日排放

量（吨/天）

污染物日排放

量（吨/天）

入河排污口合计（单一责任主体只需记载此项）

COD 70 13.3686 0.0381962

NH3-N 15 2.8647 0.0081849
TN 16 3.05568 0.00873056
TP 0.5 0.09549 0.00027283

BOD5 25 4.7745 0.0136415
SS 60 11.4588 0.0327396

动植物油 15

19.098

2.8647

545.66

0.0081849

信息公开要求：

根据《入河排污口监督管理办法》以及 HJ1386 标准要求，该入河排污口的名称、编码、类

型、责任主体、管理单位、监督电话 023-71422490 等信息应以标识牌、显示屏、二维码标识或

者网络媒体等方式在入河排污口处信息公开。

水污染事故应急处理预案以及环境风险防范措施：

1.该入河排污口对应的重庆合亨家禽屠宰有限责任公司应当按照排污单位有关要求，做好污

3

染事故应急处理预案、环境风险防范及应急处置措施，具体包括：确保事故防控体系正常运行，

按照应急预案管理要求，定期开展应急演练，防止各类污染事故发生，确保发生事故时污染物不

会通过该入河排污口进入外环境。

2.按照《中华人民共和国水污染防治法》第三十二条规定，如排放废水中存在《有毒有害水

污染物名录（第一批）》（生态环境部、国家卫生健康委员会公告 2019 年第 28 号）《有毒有害

水污染物名录（第二批）》（生态环境部、国家疾病预防控制局公告 2025 年第 15 号）规定的二

氯甲烷、三氯甲烷、三氯乙烯、四氯乙烯、甲醛、镉及镉化合物、汞及汞化合物、六价铬化合物、

铅及铅化合物、砷及砷化合物、铊及铊化合物、氰化物（易释放氰化物）、五氯酚及五氯酚钠、

苯、甲苯、硝基苯类物质（2,4-二硝基甲苯）、苯胺类物质（邻甲苯胺）、1,1-二氯乙烯、六氯

丁二烯、多环芳烃类物质（包括：苯并[a]蒽、苯并[a]菲、苯并[a]芘、苯并[b]荧蒽、苯并[k]荧蒽、

蒽、二苯并[a,h]蒽）和二噁英类物质（包括：多氯二苯并对二噁英、多氯二苯并呋喃）等 21 种（类）

有毒有害水污染物，责任主体应当对排污口和周边环境进行监测，评估环境风险，排查环境安全

隐患，并公开有毒有害水污染物信息，采取有效措施防范环境风险。

水生态环境保护措施：

为减免该入河排污口设置带来的不利影响，入河排污口设置及使用过程中应当采取监测、巡

查、预警等水生态环境保护措施，具体包括：

1.你单位应加强污染防治设施运行维护，采取有效措施实现稳定达标排放，并符合排放总量

控制要求。按《入河入海排污口监督管理技术指南 监测》（HJ 1387-2024）开展自行监测工作，

加强计量及水质监测设施运行维护。

2.你单位应当定期巡查维护排污通道、口门以及附属设施等；发现他人借道排污等情形的，

应当立即向所在地生态环境主管部门报告并留存证据。

3.你单位应按《  入河入海排污口监督管理技术指南  入河排污口规范化建设》（HJ

1309—2023）开展入河排污口规范化建设，在入河排污口处设立标志牌、监测采样井（或检查井）

等。

放射性物质管控措施（仅排放放射性物质的入河排污口需要记载）：

无

其他需要注意的事项：

1.该入河排污口在满足污染排放要求基础上，应符合相关部门对供水、堤防安全和河势稳定

等问题的保护措施要求。

2.该入河排污口设置经批准后，如果入河排污口位置、排放方式发生变化，以及因服务区域、

污水处理工艺等发生较大变动造成或污水排放量、污染物排放总量超过本决定书的，应重新进行

入河排污口设置申请。

3.该入河排污口责任主体名称、生产经营场所地址、法定代表人或者主要负责人以及联系方

式等信息发生变更的，应当自变更之日起三十日内，向我局申请办理决定书变更手续。

4.该入河排污口不再使用的，责任主体应当自行拆除或者关闭入河排污口，并自拆除或者关

4

闭之日起三十日内，申请注销决定书或者登记表。

南川区生态环境局

2025 年 8 月 18 日

		2025-08-19T10:00:06+0800